K

omnis

5 omnis + Jurisdictio præsumitur accumulativa , ut in l. 1. Cod. de offic. Praefecti urbis , docet Azeved. in l. 14. & Curia Pisana cap. 18. n. 8. Avendan. in cap. 19. Prætorum , num. 37. Roland. à Valle conf. 80. nu. 1. & sequentibus , quia nunquam censetur delegata Jurisdictio ordinaria , Bald. in l. saxe , ff. de offic. Præsidis , in aliis verò oppidis circa usum & ministerium hujus officii diversæ sunt consuetudines , & diversa statuta , quia quælibet provisio in suo sensu abundantat.

6 Sed & illud generale est , quod vendens merces corruptas + punitur poena extraordina ria arbitaria , l. 3. §. si quis merces , ff. de criminis stellionatus , l. 8. & fin. tit. 16. part. 7. quin imo Judex merces corruptas projicere & perdere , l. cætera §. mala , ff. familiæ heresd. l. item queritur , si quis mensuras , ff. locati , l. lectos , ff. de periculo & commodo rei venditæ , Parisius de Puteo de Syndicatu , verbo , Judicis suprema potestas , num. 20. & sequenti. Avendan. de exec quend. mand. part. 1. cap. 19. num. 18. versic. Primum infero , & merces Apothecarum , quas invenerit corruptas , poterit concremare , & carnes verminosæ projicere , earumque venditores punire , l. 151. ff. eliciend. edit. Avil. in cap. 17. Prætorum , num. 77. & pondera ac meniu ras falsas frangere eoque qui eis utuntur gravi ter punire , dict. l. item queritur , §. si quis mensuras , lib. 1. §. vet. ff. de extraordinariis criminibus , Avend. dict. cap. 19. num. 18. vel si vinum fuerit acre , vel multo mixtum , l. tit. 18. lib. 2. fori legum , vel alias concinnatum , dict. l. 8. tit. 16. p. 7. Avend. ubi suprà num. 18. versic. §. interfertur , ubi ait quod ad obviandum ne fiat vinum acerbum , posse fieri statutum seu ordinatio nem ne colligatur vindemia nisi certo tempore , quod ita solet fieri in pluribus locis & oppidis Hispania , & in hac urbe quotannis contingit quod certus dies assignatur ad vindemiam , & antea nullus eam potest facere , & probat Cæpola de servitutibus rusticor. prædior. in cap. de messe & vindemia , vel si vinum cuiusdam loci minoris affi mationis vendant pro vino alterius loci majoris opinionis & pretii , vel si pistores cum aceto lavant manus , ut panis exalteatur & major appa reat , & laniones qui inflant arietes mortuos , ut grassiores videantur , ut fieri testatur Valentia Avend. dict. cap. 19. num. 18. vers. 10. interfertur . quorum poena debet esse verberum , vel si propolæ & mercatores in saccis portant desuper legumina , seu grana bona , & inferius vilioris pretii , ut in l. sæculari , ubi cosa notatur , ff. de extra ordinariis criminibus , l. 3. §. sed & si quis mer ces , ff. de criminis stellionatus , & ad vitandas fraudes poterit Judex vel isti qui dicuntur Fie les Executores statuere & ordinare , quod in certo loco merces & utensilia vendantur , sub poena amissionis eorum , ut probat Lucas de Penna , in l. 1. Cod. ne rusticum unum opus , lib. 11. quod ut in singulari tradit Avendan. dict. cap. 19. n. 19 & de pluribus fraudibus , quæ solent committi a Cauponibus & utensilium venditoribus , videns est Dominicus de Sot. lib. 6. de just. jur. quæst. 2. & vel si venditores pretium ultra taxationem , quam dicimus Postura auxerint , Gregor. Lopez in l. penult. tit. 26. part. 2. Anton. Gomez de delictis cap. 1. Benvenut. tract. de decoloribus ult. part. n. 20.

7 Sed & cause & denunciations + quæ fiunt super his utensilibus & fraudibus commissis à venditoribus breviter & summarie debent expediti

& diebus feriatis , ut in l. 1. ubi Joannes de Platea Cod. de præt. lib. 11. Avend. dict. cap. 19. n. 19. prima parte , de hac re vide Bobad. qui latissimè eam explicat & prosequitur per varios numeros , lib. 3. politicorum cap. 4. per tot.

## C A P U T VIII.

De officio Syndi seu Procuratoris generalis cujuscumque oppidi , & Juratis.

## S U M M A R I U M.

- 1 Syndici seu Procuratoris cujuslibet oppidi officium , maximam cum Magistratu Defensorum Civitatis in multis habet paritatem , & utilitatem fortitur.
- 2 Syndici seu Procuratoris generalis civitatis creatio pertinet ad universitatem , Concilium seu ad ejusdem urbis Decuriones , aut etiam ad personas specialiter ab universitate deputas.
- 3 Syndicum seu Procuratorem certa pars universitatis facere potest , qui quidem Syndicus erit tantum Procurator ejus partis quæ ipsum nominaverit.
- 4 Syndici creatio ut sit valida , quænam requirantur.
- 5 Syndici electio à solo Decurionum decreto robur accepit , nec ad hoc indiget Superioris decreto.
- 6 Pauli Doctrina in leg. item eorum 6. §. 1. juncto 3. quid si actor , arrideat in proposito.
- 7 Syndici constitutio non recipit jurisdictionem , sed tantum administrationem rerum civitatis.
- 8 Syndici constitutio ut sit legitima , requiritur ut ejus instrumentum sit publicum & authenticum , & in eo scribantur omnia nomina Decurionum vel vicinorum qui nominationi ad fuerunt.
- 9 Descriptio personarum cum nominibus eorum qui electioni syndici interfuerunt , tantum facienda est in parvis urbibus , non verò magnis & valde numerosis.
- 10 Absentia majoris partis vicinorum qui interfuerunt electioni Syndici supponuntur , quomodo possit probari.
- 11 Syndici nominatio debet fieri præcedente convocatione per sonum tubæ vel campanæ , vel alio modo , prout in quolibet loco mos fuerit.
- 12 Syndicus nominatus non potest officium tanquam onerosum recusare.
- 13 Syndicus non legitimè & cum solemnitatibus requisitis constitutus , quando ab eo gesta videantur ratificata nomine universitatis , remissivè.
- 14 Procurator seu Syndicus legitimè nominatus est persona idonea ad movendas lites & actiones universitati competentes.
- 15 Tutor & Curator potest facere ea omnia quæ speciale mandatum exigunt.
- 16 Procurator seu Syndicus poterit deferre cum Adversario cum quo agit , juramentum litis decisivum.
- 17 Procurator & Syndicus poterit respondere oppositionibus adversarii , & absolvere juramentum calumniæ , nec ad hoc indiget speciali mandato.